
 PRAKSISBESKRIVELSE 

 LÆGERNE OVERGAARD OG BAKKESTRØM 

Lægerne Overgaard og Nissen er en kompagniskabspraksis bestående af :  

-Trine Overgaard (1976), speciallæge i almen medicin 2012, uddannet ved Aarhus  

Universitet 2004  

-Jes Bakkestrøm (1980) specialelæge i almen medicin 2023, uddannet ved  

Odense Universitet. 

 

Vi har haft uddannelseslæger i mange år og oplever stor glæde i at uddanne yngre  

kolleger. Patienterne har taget godt imod uddannelseslægerne.  

Vi er fleksible i forhold til arbejdstid. Hvis du ikke har bil, kan du komme til praksis  

med tog, da togstationen ligger lige overfor lægehuset.  

Vi vil i så fald tilpasse din arbejdstid til togtiderne. Fx har flere uddannelseslæger  

taget toget fra Holstebro ved 8-tiden og startet arbejdsdagen ca kl 8.30.  

Praksis har oprindelig ligget i Vemb. Praksis blev drevet af den ”gamle” læge  

Vilholm allerede før 2. verdenskrig. Derefter overtog sønnen læge Hans Vilholm  

praksis.  

Senere kom Hans Vilholms ægtefælle læge Anneke Højrup til.  

Parret blev skilt og praksis blev drevet videre af læge Anneke Højrup sammen med  

den nye kompagnon læge Anders Nissen.  

I sommeren 2013 flyttede klinikken i nyt hus i Ulfborg ca 9 km fra Vemb.  

I forbindelse med klinikkens flytning ansættes læge Trine Overgaard først som vikar  

og overtager ved årsskiftet 2013/2014 praksis efter læge Anneke Højrup og indgår i  

kompagniskab med læge Anders Nissen.  

Ved årsskiftet 2022/23 gik læge Anders Nissen på pension. 

Ved årsskiftet 2023/24 starter læge Jes Bakkestrøm som kompagnon. 



 

Det nye lægehus er bygget vha Holstebro Kommune og Region Midt, og områdets  

læger er nu samlet i et hus, hvor lægerne lejer sig ind.  

Der er derfor yderligere 1 lægeklinik i huset, det er et kompagniskab med 3  

ydernumre.  

De 2 lægeklinikker deler venteværelse, frokoststue, toiletter/garderobe, skadestue og  

laboratorium. Der arrangeres fælles møder/undervisning og man vil i frokostpausen  

møde personale fra den anden klinik.  

Denne klinik har også uddannelseslæger. 

Vi deltager i uddannelsen af medicinstuderende som sidst på studiet har et kortere  

ophold i almen praksis.  

De 2 klinikker passer akutvagten i huset på skift i tidsrummet mellem kl 14.00-16.00,  

således man har 1-2 faste ugedage hver klinik, for vores vedkommende tirsdag,  

derudover går onsdag og fredag på skift.  

Akut henvendelse efter kl 16.00 varetages af lægevagten.  

Klinikkerne hjælpes ad i forbindelses med kurser og ferie.  

 

Personale i klinikken er sekretær Helle Noesgaard, ansat siden 1987  

og sygeplejerske  Mia Ruby ansat siden foråret 2021 og sygeplejerske Susanne Saugmandsgaard ansat siden 

starten af 2023. 

Personalet varetager telefonpasning, blodprøvetagning, vaccinationer og stort set alle  

laboratoriefunktioner. Derudover mulighed for samtaler ang kost, rygestop, vægttab  

mm. Sygeplejerskerne indgår i kronikerkontrollen. 

 

Klinikken har gennemført akkreditering i 2018. Derefter deltages i den lokale klynge. 

Klinikken er drudover en del af det kommunale lægelaug. 

Patientantallet er ca 2500, heraf en del ældre borgere. Der er åben for tilgang af  



patienter. Praksis er en landpraksis, de fleste bosiddende i Holstebro kommune, men  

også i Lemvig, Struer og Ringkøbing/Skjern kommune.  

Traditionel også en del yngre patienter fra det sociale-psykiatriske bosted Mariebjerg  

i Vemb. 

I sommermåneder søger en del turister og feriegæster fra sommerhusene ved  

Vesterhavet klinikken.  

Der er et godt samarbejde med hjemmeplejen,sundhedsplejersker, fysioterapeuter,  

plejehjem mm. 

Læge Trine Overgaard fungerer som plejehjemslæge på 2 plejehjem i Holstebro  

Kommune. 

De nærmeste speciallæger indenfor hud, øjne, øre-næse-hals, psykiatri findes i  

Holstebro ca 22 km fra Ulfborg og i Ringkøbing også ca 20 km væk.  

Det nærmeste sygehus er  ved Herning, Gødstrup. Derudover er der mulighed for  

ambulant+akut røntgen samt blodprøvetagning i Ringkøbing, Lemvig og Holstebro. 

 

I klinikken har såvel faste læger som uddannelseslæger eget klinikrum udstyret med  

nødvendige remedier og computer/printer. Personalet har også eget behandlerrum.  

Lokalerne er nye, store og lyse. Der er ingen trapper i huset og desuden  

ambulanceholdeplads/indgangsdør.  

Efter introduktionsperioden på ca 2 uger tildeles man eget dagsprogram med  

patienter, antallet tilpasses uddannelsestrin og justeres løbende. Der er skemalagt  

daglig supervision på 1/2 time, derudover ad hoc supervision.  

De faste læger deltager i lægevagten og der er mulighed for at deltage heri.  

Ligeledes vil det være muligt at køre sygebesøg i dagtiden.  

Under ansættelsen afholdes introduktionssamtale, midvejssamtale og  

slutevalueringssamtale. Den formelle praksistutor og uddannelsesansvarlige er læge  



Trine Overgaard. I dagligdagen kan begge læger anvendes som supervisor. 

Hvis du har spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte os 


